
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

 

1 z 5 

 

Zasedání XI. Valné hromady DSO Kladská stezka 

12.12.2024 v 8:00 hodin 
v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice 

 

Přítomni: Ing. Zuzana Jungwirthová, Ing. Lenka Šmotková, Josef Hlávko, Tomáš 

Valášek, Ing. Josef Kulek, Jaroslav Zelený 
omluveni: Bc. Jan Borůvka, Ing. Jiří Hurdálek 

 

Program: 
 

1) Kontrola usnesení 
2) Rozpočtové opatření č. 8 

3) Inventarizační komise  
4) Schválení návrhu rozpočtu na rok 2025 

5) Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na roky 

2026-2027 

6) Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo „Kladská stezka, úsek Jaroměř 
Rychnovek“ 

7) Smlouva o partnerském příspěvku obce Vysokov 

8) diskuze – info o stavbách úseků, úsek č. 4 – technické řešení, atd., 

dotace ČEZ – požadavky obcí na mobiliář, reklamace PD Jaroměř 

Rychnovek 

 
1. Kontrola usnesení 
 
Usnesení č. 48/2024 

schválení Rozpočtového opatření č. 7 

Usnesení č. 49/2024 

schválení výsledku VŘ na PD Rozkoš Náchod a související Smlouvu o dílo 

Usnesení č. 50/2024 

schválení Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo: Stezka okolo v. n. Rozkoš–Cyklookruh Rozkoš–

úsek 2 

Usnesení č. 51/2024 

schválení Dodatku č. 3 Stavba: Kladská stezka, úsek Jaroměř - Rychnovek 

Usnesení č. 52/2024 

schválení Dodatku č. 1 Příkazní smlouvy činnosti koordinátora BOZP pro akci   Stezka 

okolo v.n. Rozkoš - cyklookruh Rozkoš - úsek 2 - 1. část,  Stezka okolo v.n. Rozkoš - 

cyklookruh Rozkoš - úsek 2 - 2. část 

Usnesení č. 53/2024 

schválení Dodatku č. 1 Příkazní smlouvy činnosti koordinátora BOZP pro akci Kladská 

stezka, úsek Jaroměř – Rychnovek 

Usnesení č. 54/2024 

schválení Smlouvy o mimořádném investičním příspěvku obce Nahořany ve výši 400 tis. 

Kč. 

Usnesení č. 55/2024 

schválení Smlouvy o mimořádném investičním příspěvku Města Náchoda ve výši 87 046 

Kč 

Usnesení č. 56/2024 

schválení Smlouvy o mimořádném investičním příspěvku obce Provodov Šonov ve výši 

24.321 Kč 



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

 

2 z 5 

 

Usnesení č. 57/2024 

schválení podání žádostí na KÚ KHK 

Usnesení č. 58/2024 

schválení výše členských příspěvků na rok 2025. 

Usnesení č. 59/2024 

schválení Dodatku k Příkazní smlouvě s manažerkou svazku. 

Usnesení č. 60/2024 

schválení Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku. 

 

usnesení splněna                                                     
Valná hromada bere na vědomí 

 

2. Rozpočtové opatření č. 8 
 

Rozpočtové změny se týkají přijaté dotace od IROP na úsek č. 1 a nadačního pří-
spěvku od Nadace ČEZ.  

 
Tyto změny byly projednány a schváleny Valnou hromadou. 

 
Valná hromada svazku schvaluje Rozpočtové změny č. 8. 
 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 61/2024 

Usnesení bylo přijato 
 

3. Inventarizační komise 
 

Předsedkyně informovala o plánované pravidelné inventuře. Do inventarizační ko-
mise byla jmenována Lenka Šmotková, Zuzana Jungwirthová, Zuzana Trunečková.  

 
Valná hromada svazku schvaluje inventarizační komisi ve složení Lenka 

Šmotková, Zuzana Jungwirthová, Zuzana Trunečková.  

 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0 



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

 

3 z 5 

 

 

Usnesení č. 62/2024 
Usnesení bylo přijato 

 

4. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2025 

 

Paní účetní Truněčková předložila návrh rozpočtu na rok 2025, tento byl po zákon-

nou dobu vyvěšen a na úředních deskách členských obcí. Ke dnešnímu dni byl 
schválen rozpočet na rok 2025. Rozpočet je přílohou tohoto zápisu. 

Návrh rozpočtu DSO Kladská stezka na rok 2025 je schodkový s celkovými výdaji 
49,092.334,18Kč, které jsou kryty příjmy 752.881,-Kč a financováním ve výši 
48,339.453,18Kč. Závazný ukazatel je druhové (položkové) členění rozpočtové 

skladby. 
Schválený rozpočet na rok 2025 se od návrhu liší:  

1)výdaje na stavbu a financování bylo sníženo o částku, která byla proplacena za 
stavby v měsíci prosinec 2024 

2) výdaje na nákup DHM se zvýšil o 210.000,- Kč a o tuto částku se navýšilo 

financování, v měsíci prosinec DSO obdržel od ČEZ nadační dar na nákup mobi-
liáře 

  

Valná hromada svazku schvaluje rozpočet na rok 2025. 
 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 63/2024 
Usnesení bylo přijato 

 

5. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na roky 

2026-2027 

 

 
Byl projednán a schválen střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-2027 po spl-

nění zákonných povinností (vyvěšení na úředních deskách obcí). SVR je přílohou 
tohoto zápisu. 

 
Valná hromada svazku schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2026-2027. 
 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 64/2024 
Usnesení bylo přijato 

 

6. Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo „Kladská stezka, úsek Jaroměř 

Rychnovek“ 
 
Dodavatel stavby ve spolupráci s PD předložili návrhy na více a méněpráce. 

Jedná se o změnu v provedení neplánovaných úprav propustků (a i zpevnění pro 



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

 

4 z 5 

 

stavební činnost) a změně receptury a provedení spodní vrstvy komunikace z dů-

vodu přítomnosti různého množství cihelné drti. Jde o cca částku 2,1 mil. Kč vč. 
DPH. Vzhledem k tomu, že zatím nebyla provedena kontrola cen dle smlouvy 
TDI, bude tento bod projednán na příští Valné hromadě. 

 
Valná hromada bere na vědomí 

 

7. Smlouva o partnerském příspěvku obce Vysokov 
Paní předsedkyně informovala o jednání s paní starostkou obce Vysokov a pří-
spěvku na provedení PD napojení Rozkoš Náchod. Byl předložen návrh smlouvy na 

poskytnutí partnerského příspěvku, která byla projednána a schválena.  

 

Valná hromada svazku schvaluje Smlouvu o partnerském příspěvku obce 
Vysokov. 
 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 65/2024 

Usnesení bylo přijato 
 

8. diskuze – info o stavbách úseků, úsek č. 4 – technické řešení, 

atd., dotace ČEZ – požadavky obcí na mobiliář, reklamace PD 
Jaroměř Rychnovek 

 

info o stavbách úseků - 
Úsek č. 1 – stavební práce jsou téměř hotové, probíhají jen závěrečné terénní 
úpravy 
Úsek č. 2 – stavební práce probíhají dle možností v jednotlivých částech, dle zho-

tovitele by měly být v případě vhodných podmínek do konce letošního roku práce 
z 90% dokončena. Na hlavní hrázi v.n. byl položen kryt na komunikaci, na stezce 

jsou zhotoveny CB kryty, asfalt bude položen na jaře i včetně prvních 700m od 
Spyty. 
na úseku Jaroměř Rychnovek bylo provedeno kácení dřevin a stavební práce za-

počaly ve 4. týdnu srpna 2024 z důvodu ochrany přírody. Je provedeno stržení 
ornice v celé délce úseku. Dále byla provedena mikropilotáž lávky. 
Úsek č. 4 – byla diskutována možná technická řešení pro úsek č. 4. Vzhledem k 
potřebě používání úseku zemědělskou technikou s vysokým zatížením se jeví jako 
současně navržené provedení jako nedostatečné. Kompletní nová konstrukce s 

větší šířkou znamenají podstatně vyšší finanční náročnost, než byla uvažována. Při 
této variantě také reálně hrozí výrazné zvýšení využití automobilové dopravy, což 

není ideální pro cyklisty. Na VH bylo dohodnuto, že bude upravena PD ve smyslu 
rekonstrukce komunikace v úseku 4.3 (původně uvažovaným způsobem), kde 
bude navržena šířka na max. 3,5m dle možností a směrem ke Lhotě bude cesta 

pouze místě opravena.  
Archeolog – úsek č. 3 – byla zaslána poptávka do Muzea Náchodska, prozatím bez 

odpovědi. 
TDI, BOZP – úsek č. 3 – bude řešeno na příští VH 
zaměření „úsek č. 3“- manažerka informovala o sdělení firmy PORR, která avizo-

vala, že hodlá začít se stavebními pracemi na jaře 2025. Po projití trasy se ovšem 



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

IČO: 04708733 
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80 

 

 

5 z 5 

 

zdá, že by bylo vhodné přes zimu provést geodetické zaměření kvůli přesnějšímu 

umístění stavby s ohledem na přítomnost dřevin a jejich případné odstranění. 
 
Paní předsedkyně informovala o odeslání reklamace PD panu Hronovskému kvůli 

chybám v projektu a nesoučinnosti. 
Dotace ČEZ – manažerka požádala o součinnost jednotlivé obce, které vznesly 

požadavek na mobiliář, aby svoje požadavky konkretizovaly a mohly se začít při-
pravovat poptávky. 

Valná hromada bere na vědomí. 

 
Jaroměř – tůně, dubina - náhradní opatření –  manažerka informovala o provedení 

výsadby dubiny v Jaroměři. Tůně byly zkonzultovány na MěÚ a byl zaslán požada-
vek na PLA k jejich vyjádření - nadále se bude řešit.  
Valná hromada projednala tyto požadavky MěÚ Jaroměř - náhradní výsadba, za-

jištění koordinace stavby tůní – vše v souladu s požadavky MěU Jaroměř- odbor 
výstavby a ŽP. Bude vystavena objednávka u zhotovitele - p. Šmotková, celková 

cena služby 51.300 Kč. (neplátce DPH).  Termín – do konce ledna 2025. 
Toto bylo projednáno a schváleno Valnou hromadou.  
 

Valná hromada schvaluje objednávku na tyto služby ve výši 51 300 Kč. 
 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 66/2024 
Usnesení bylo přijato 

 

 Výpis usnesení ze zasedání XI. Valné hromady DSO Kladská stezka 
 

Usnesení č. 61/2024 
schválení Rozpočtového opatření č. 8 
Usnesení č. 62/2024 
schválení inventarizační komise ve složení Lenka Šmotková, Zuzana Jungwirthová, 
Zuzana Trunečková.  

Usnesení č. 63/2024 
schválení rozpočtu na rok 2025. 
Usnesení č. 64/2024 

schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026-2027. 
Usnesení č. 65/2024 

schválení Smlouvy o partnerském příspěvku obce Vysokov. 
Usnesení č. 66/2024 

schválení objednávky ve výši 51 300 Kč. 

 
zapsala Šmotková              Zuzana Jungwirthová     ověřovatel Josef Kulek 

 
 
……………………………………      ……………………………………….            ..…………………….. 


